
roKROK dní: 20 iíííezna 1912
Strana 15

+ + + + + + + f + l + + + + + 4

ŽENSKÁ HLÍDKA
ce práce pleti takový kus země

ale vyiďatí se to — Jak ráda čí-

tám v "Ž II" o těch velkých že-

nách — o Uoženč Němcové a ji-

ných J-a-

nepatrný jsme my ně-

které proti nimi A což ta dužo s

FRANK YUN
vIhui) éinté 11 liOjnt tkěobunf

řoznický a uzenářský obchod
v tm TMŮ Jíá ie nl Omahk

huauty rýbér inrittvéfao masa nejlepii jakosti
m (ífliiy o:j)vcAjl Veškeré výrobky UMoátik

těií i té uej)eJI {lovíiti Objednirky mothu
oAiultí teUtonew Dooglu 8422

Vaolav Kozák
VlMlOt iimli ZllřiZDDý

řoznický a uzonářský závod
910 Bancraít ulice Omaha Neb

Zitohj tenlitho masa jakut i vMlké výrobky
urniřvlié jsou vidy ti aojlepii jakonti ZkuU

koupltl a Bilo jednou cajJrtA ie podrobá přijde-
te twu) — Zholi d poiftdáof dov&M do domu Ob

jcljyky piotno nčlnitt tolof nem i Dong 4788

jioštovní poukázku na obnos $185

totiž $150 na předplatné na "Po-

krok" a '15o na prémií dýmku

Přeje redakcí hodně řádných od-

běratelů znamenám se i úctou

Louis Jlorsák
Z KOSHViLLE Kans 10 břez-

na JÍM 2 — Ctěná redakce I Poěasí

jest ěím dále tím horší takž} se

ani nezdá že už máme mí ti jaro
Všechna polní práce stojí a tak si

musí jcfden z dlouhé chvíle krátit
čas alespoň psaním — Dnes prší
a hned to omrzá tak je možno že

budeme mílí do rána sněhu nsme-lenéh- o

habaděj n není oň jíž co

stát Cesty jsou bídné sněhem

zaválé Cestáři musí prohazovat
aJespíň hlavní kdežto ty

poboční nechají jíž na starost far-mářo-

Jnu jak se říká — bře
zen za kamna vlczem Je to zlé

pro ty kteří trpí revrnatísmem

Tento položil do postele též p
Františka Kozáka HtěŽoval si že

má velkou bolest V kyčlí a V celé

noze JíyJi jurnc jej navštívit

předminulou sobotu AČ si povo-

lal lékaře nebylo mu lépe spíše
hůře Anton Mácha koupil od

br A Lester farmu o J00 akrech

za ♦tyM a Karel Hladký od bra-

tra Edy koupil 80 akrů kdežto

Eda si opět koupil blíže Emmett
240 akrů A potom stále si lidé

stěžují na spatný rok aě mnozí
Teší letos hodné pozemků sí při-

koupili Pan Frank Kajš z

Jfutchíuson Mínn nám piš-
- Že

se snad přijede na nás podívat
Jede do Arkansas na domovinu

Přijel před rokem do Ameriky

Loo -G- lass-Andreoscn llardvaro Co
prodává re velkém

Uaťné tytkUut a Jakovaoé jilsobové uáíini — Cínovaný plech tělesa}
pJecb a kovové íbotí — Ontoatý drát břebfly noiiřiké řboíí bicykly fJ
uk ilrunk atboja a aportovvé zboilÍho drob?

tb and HarDT itreeta Omaha Mee

THE SQUARE DEAL COAL CO
výbradní obchod pravým

Trertton Uhlím
kterýžto druh nejen

'
íukava i)ové"}USkayoíky ale všecky ílaré udrtí Na-

vyknete tuAA ublí u nU kupovati go--

T-t- on Bklad a úřadovna 012 8o J3 řJtr Douglaa 1037 Ind A 3643

Z PŘÁTELSKÝCH KEUHÚ +

Z PENDEH Nebr 5 března
1012 — Ctěná redakce! Předně

přijměte srdečný pozdrav Jeli-

kož jsem vám slíbil že vám po
dám zprávu o naší testě za příči-

nou prohlídky jiozemků ve státu

New York konané chci slovu avé

mu dostáti jen že mí musíte wí-pus-
tit

že se avým 'dopisem hodně

pozdě přicházím Než vězte že se

mí pro zimu do psaní ani moc ne-

chce a potom Že my farmeřl do

vedeme zacházet spíše motykou
než perem — Z Omahy jsme vy-

jeli dne 12 září po dráze North- -

Western a do Chicaga jsme přijeli

druhý den v 9 hodin ráno Je
likož jsme měli notný hlad a ží- -

Ai'ú proť jsme hleděli nejprve

naplnit své žaludky Když jsme
se posilnili spěchali jsme na vlak

a již v 10 #0 hod unášel nim vlak

dráhy Jtoek Island ze zapadni me-trojs-

Odpoledne jsme přijeli
do New llaven ve státu Indiána
Kolem New Jíavcn jak jsme vidě-

li byla krajina velice pěkná a í

úrody bylo vidět pěkné Pokud

jsem seznal pozemky tamnější

jsou většinou písčité aé místy by

ly í jkné pozemky hlinité Do

( levelandu O jsme přijeli v 7

hodin večer a jelikož už byla tma
tak jsme toho moc neviděli Po

píiJhodinné zastávce unášel nás

vlak dále Oo Jbiřřalo N V jsme

přijeli ve 'i hodiny v noci a po-

něvadž jsme měli dost času šlí

jsme si ráno prohlédnout město

Ale vše co člověk uhlídá jest jen

spěch za tím všemohoucím 'dollár-ke- m

Když jsme též nasytili své

žaludky nastoupili jsme další ce-

siu po Jehíh Valley dráze a do

('ayuta cílí lo naší cesty přijeli

jsme ve 2 hodiny odpoledne Tam

iiÍh již očekával tamní ěeský

jednatel Albert Tesař

kterýž nás ihned zavedl do svého

domova kdež na nás už čekali

chutné upravený obed — za nějž
l

neehř paní Tesařova příjme sr- -

léčný dík Paní Tesařová jest
dobrá kuchařka a aé jest rozena

zde v Ameriee přcfe se za českou

řeč nestydí Jlriihý den jsme si

vydali s panem Tesařem na pro-

hlídku pozemku Pozemky ve

státu New Vork jsou ponejvíce
šedá hlína promíchaná kamením

i! !! AÍÁI !) u „„ n

všechno Než místy není kame- -

ne mnoho a místy jsou též pozem- -

u fJ& b: V tHI " ' ' nutil' lt't "nou
Newfíebl jest usazeno mnoho kra- -

ít Lm :„ Aí

Mary Dvořákovi Redíield So

Dak — ÍJtfcna pořadatelko i Vy1

rozinílé družky všochny ode mne

přijměte srdečný pozdrav a te

budu-l- í Vás nad nudit

svým doiňaem Přidne pčkné dě-

kuji Švakrové z Ithaca N Y za

pozdrav Drahé k svému svátku

jsem dostala krásné blahopřání ©d

pí Emil Jonášové lak ardeSné

že jsera je po týden každý den ně-

kolikráte četla Vyzývá mne

abych íasto mezi Vás přilila než

nemyslila jsem že přijdu dříve

než za rok A hic jak brzy jsem

tul Příčinou toho jist Že jsem
dnes (7 března) obdržela dopis od

Mary Hotovcové z Kramer Nebr

jh jehož přečtení jsem v takové

naladí m kdyby to bylo blíže

bez otálení bych rodinu tu na-

vití vila neb paní Ilotoveová jest
moc nemocna ('o nebohá musí

ykouet za bolesti a co vytrpét
miud (b-er- a její při obsluze když

již matka její ani sedit nemMe

— to si každý předala v sámí

Mary Jíotovcova po mém dopisu

uveřejnenm v " 2 II" mi do-jma- la

tázajíc se mne o radu Psa-

la že její matka trpí asi touž

kterou byl jKistižen mfij syn

jen že ona má nemoe uvnitř Ode-

psala jsem jí ft dnes jsem dostala

mirn dopis který mír naplnil
smutkem a útrpností O kéž by

mí bylo možno alespoň na jeden
den aejmotití Wáa onu tíží oše-

třovatelky abyste si oddeebla

Když já jsem byla nemocna

jsetri ležet tíi měsíce aedíe

jsern odpočívala ale nejlépe mí

bylo když jsem jsimalým krokem

ne pohybovala Teprve když při-

šla čtvrtá hodina přišla na mne

v židy dřímota Když se za mnou

přífcla podívat některá sousedka

jak jsem se za ní modlila a Bohn

dekovala že ji na divili ke mně

poslal neb se mí udělalo vždy lé-

pe ježto jsem alespoň na tu chví-

li zapomněla na své utrpení Pro-

čež kteréž z Vás je to možno a

která zůstáváte blíže Kramer na-

vštivte nemocnou paní Ilotovco-vo- u

neb vím že ji to potčší a že

se jí uleví Nékterá snad řekne:

"Vždyť je ani nezná!" Ano ne-

znám je osobně Což vňak nejsou
bližní! A pak — utrpení sbližuje
A ostatně kdybyste mohly

do dopisu toho od lž

Hotovcové mi zaslaného tu my-

slím že byste měli nimi stejnou
soustrast jako já mám — Počasí

zde teď máme měnivé několik dní

jest obleva a několik dní jest opět
ziraa Teď nárn padá často sníh

ale takové množství že je ho na
aemi málo jen vidét Zde jsou zi

my větáí než v Nebrasee Letos

po Novém roee bylo stále od 35

do 45 stupňů pod nulou jeden den

dokonce bylo 50 stupňů pod nu

lou Ono se sice lekne: "Zde

jou zimy suché a tak to necítíme

jako v Nebrasee!" Ale pro Po-h- a

myslíte lidé že při takových
mrazech mňže být zima suchá? V

Nebraaoe jsem jela do města 15

mil vzdáleného v jednom kabá-

tu a zde mám týž kabát a dám si

na něj jcíté jiný a vlněný
"sweater" vezpod a do města má

velkým srdeem — Mario Stejska
lova f Jakou krásnou práci v o- -

boru žtJiskosti sobě ona zvolila

jak luWeditilý to úkol ženyl Zasí-

lám na její ústav 25c Jak ráda

bych poslala tolik čtvrťáků kolík

posílám exiotů než není mi mož-

no snad někdy budu moci dáti ví

ce — wmó se poemu mm m isme
'dostali od Emilie Jonáfiové z Itha- -

ca jy i vti Šímy jao eK a som ck

ořechů Věřte že kažlý kdo

jablk tAeh ochutnal doznal že

jablk tak chutných zde jeStě ne

koupil A což ořechy 1 Teď se da-

jí výborně vyliiK)vat neb je té-m-
ěř

každý mrazem puklý Měli

jsme je ve světnici v níž jsme ne- -

topili a tak pan Mráz taky lou-

skal Věřte že bych si přála vlaM-n'i- t

zahradu ve které ovoce tako-

vé roste Napsala jem toho mno-

ho ale mějte strpení druhá pořá-

dá tel kol

Františka Princová Orosen
Nobr — Milé družky! Musím ta-

ké mezí Vás do "Ženské Hlídky"
V lednu navštívila jsem s paní
Jelínkovou Omaim a velíce se nám

tam líbilo Hylo nám milo poznat

perwmál "Pokroku" a zvláště p
V Přibyla který nás všude pro-

vedl a viic nám vysvětlil Nejví-

ce n mi ale zamlouval onen sazeč

na stroji kterýž dovede zručně

písmenku k písmenee řadit tak že

nestačí ani celé řídky ze stroje
vybíhat Ale také se náá pan prů-

vodčí zmínil že stroj takový sto-

jí MK) Jk jsem viděla mají
tsm též veliké vydání u proto by

měl každý hledět by si předpla-

til Také jsem navštívila český
chrám Páně sv Václava v nímž

sloužil msi sv vlp Vránek Víc se

mí lam velice líbilo nebo mají
uvnitř pěkně to zařízeno A na

hlavním oltáři četla jsem xlova:

"Narodil se Kristus Pán" To

jwem v Americe jeftlé nikde neví-drl- a

ale tái slova nalézají s! ve

chrámu Páně sv fitěpána ve Víd-

ní A též velíce se mi líbilo krás-

né kázání vlp VrárjhH jenž kázal

na slova: "Zachovej nás Pane

hyneme!" I5a věru jest na čase

abychom všichni volali denně:

"Zachovej nás Pane hyneme I"
neb tyto Časy se má člověk co

— Také si miwím postěžo-

vat na tu velikou zimu I)ne 2

března byla chumelenice a napa-

dlo hodně sněhu Ink že jsou mí-

sty veliké závěje Proto také ni-

kdo nechce nikam jet aby nemu-

sel "protahovat" Automobily
nechtí jezdit mají bolení na pr-

sou a moc kašlou — Též Vám mu-

sím povědít jaké máme ceny v

našem městě: Máslo dobré 28e

vejce tucet 25c slepice živé

váhy 11c libra Po cenách obilí

se neptám to nepatří ženským —

f'etla jsem dopis od jedné dopiso-

vatelky z Oklahomy jež uváděla

že je z Válče na Moravě ale ne-

udala své jméno dívčí Já jsem
se jmenovala Františka Musilo-

va — Též Vy milý Svakře a šva-krov-
á

napište nám nějaký ten do-pi- s

Já stále koukám brzo li se v

"2 II" některý z Vás objeví ale

ono pořád nic Ty přece jako
olH'bodník máš toho hodně vě-

dět a perem se umíí dobře ohánět
nuže % chutí do toho Pan Zelní

ček také může něco nnpat — ja-

ko hostinský ví toho obzvláště

hodné Tak jen bry pište af
Vá nemusím beknite vybíet
Všechny Vé nrderné zdravím i

naši stanul Matičku — Té mu-f-

At en je na Jíock Creekil
nového Létaly tudy vrány a u

pana fk neehtily kluka jako
buká a ii Iťndolfa Pechy iae
biubftt(ii dcerušku ťímtuluji
Sel p 4 J Kovsidovi toho bvhl

inof lilo a proto ni poiva! vrány
m ttbfmu ni do WVston a tu

jlna t nJi-- irtniiii na in&Mtpiul
iHlierlmU lni riMUiiíi) děVlli
kil I prutiiltiji lakují'
V l'řibvi dut-- kt
nini prtUial vvitbidm vm)i
Hi trsvuii I „„i Vkro

ku" v mm-- I n v inilr drtiHv a dt
pivl1kv d "řiU llljlky"

If "Pi kn k Xlt" j U

kJlle (to
M4v i od !)(( 'h nMriiti4

ť HWA jak jsme se přesvědčili někteří í'"'"1 JI

é slal na a hrozně jej utloukli
Idn iii í áL i iuiil Liiflo iiiiii i f n i

Julius J Žitník
peAvník

Telefon i ])""] mi
{ índp

402-3--
4 Ware Block

lCth l& Farnam Bt

OMAHA NEBR

VKtEJN "i NOTJÍft

JOS T VOTAVA

právník
Krajanfixn víAy ochotně

poalouží
Jest ve spojeni A W

Jeíferit-e-

Úřadovna j 942 Omaha Na-

tional Bank Bldg
Teleoni Dougla 811

Omaha — Nebrwka

Adolf A Tenopír
Čeeký právník

Úfadoma rob 16 a Dodft aUoe

pfee nlici od Hajdea Broa b--

ebodn
Omabá Neb Tel Donf 11M

Veřejný notář

Jos J Pamiáka
1260ia jiiní 16 ulíoe

Pozemkové obchody t ieikém die-rikt- o

v Omaze t Boutb Omeze ▼

Heneou — Potárnf a úrazové pojliUai
AB8TBAKTT KÁBOKÚ - VEĚXJXl

NOTAtSTVt

Hodiny: Od 7 do 10 večer a v eobove
ed S bodin odp do 8 bod večer liti
Tel Doog 6737 Přijďte kdykoli veéet

F J Kugler a J Krupička

vykonávají práci tedniekoo jakeJ
plaetýřukou eetnentové chodJ-- y

a ichody einterny a vůbec via
co do oboru toho spadi Rychle
za ceny nejmi rnřjši
Za práci v kaidém ohledá te n--

H 29--

2617 Jil 12 ulice

OMAHA i t NZBRAKA

Volejte telřřonem i DouitIm 744

I doiise bros
I —

uhlím a kmivep
roh 13 Wlillem ul

OMAHA

měkké i tvrdí

oejlepil vo neté
Tfkíua DoatUl 1710 t'
eititieieteiteiititittet

: Dr BTatíslat Dísnstbler :
S iký tubnlUki) Z

OZNÁMKOVÁ KANCELAJL

Obataré várn a přijímám oznán

ky do všech (eakých alovanskýc

polských a chorvatakýeh éasopi'
v Americe Jsem výhradní ozr

kový zástupce téchto éasopisfi I'i

dám Vám všechny informace t)
kající se výhod kteréž sc poskj

tují oznamovatelnm a obcboin
kftm kiefí sí přejí oznamovat Ol

stará vám překlady do všech frl
Pošlu Vám ieznarn všech mezi

dovanskýcb íasopísňv na požadř
d Alois J Saokaf

i'nt 1836 fio Aahland Ave

fThieaířo íllínoii

Spolehlivé pojiStfiní na žívotl

íaikuttínou cenu u
I

! (IřVHřO Hvřta)

ž ČenkiS tábory v Onuizca
I Sontli Oinazř

Velký moderní nové zařízený
čistý

závod řeznický
flMtni

CHAS F KUNCL
t é 1250 Jli lt il

Hk vždy na skladě největši i
uúy rnaaa nejlepšíbo drahé Zbot
izttnářaké výborné jakoati Vid)
eiký výbřr Ceny nejniíšL T

Doaií 4333 8tl

4 $ 4

♦ li? ODPOBUĎENll
4-- Hojné krajanfl jimi bylo vzorné

a lovné poslouženo odjioničujl tím-- 4

to co tiejvNiltiJl do pozornosti v Soch

i nafiinců cbvalné známého a ouvéd-ffiitl- o

řirtkíbo pobrobnfka
TRANKA JANDU

t 1235 So 13th Btr Omaha Neb

který ve votknrýcb raltitottrh
do oboi i joiio spadajtcieb ochotné

poalouž) Jot llceiiiovaným balsa-movaer- n

Obtar4 VAra dovos nirt-- 4

výeli t'l Vaiirb miláčka a přátel
i t Omahy at do Vaíeho domova

i' Neobyčejná důvřra jut junt mu

e vierh et ran projevována evédči
o Jeho jtiufiiuitl Obrafte m na

n'lo v připadé potřuby a aejvétti
4 důvnH a my ručíme Vám te bu-- 4

iUte itukooale UNpokujxui Vilt
Telefon: Douglaa WH

Hcrl) Itogcrsc
Modifi iMaý Hutt

31S 13 Ml (viedu) v Udevt "'

Tat ktttl je hUat kUatk
klJii Záeuby likéil vMiu dmka

Irpéi jkMit mi My aa ekUJI

ejlrpit piva

Kra)ev obtluuil eewila)ll #

ftata AltaiM Va-um#- m ( i

eke Je tVk 4 rá t eM
tul ttHntl 1T

"ftrzNÍCKÝ A uzriiAnsicV
ODCHOD '4 10 11Úkory Btr

a A li i ifroorril vlaetid ibďř
nAiiiv ki-j-

KAREL FAQT
KiJs4 v )t ly4iii 4't4

Jsme z jedné vsí a dobří kamará
dí al" v Americe jsme se ještě lí

- Městský Jíd sí naříká

jak jest vše drahé a my farmáři
zase bědujeme jak nízkou cenu

dostáváme za vejce a máslo a tu

ještě obcljodník hledí aby řarmer
vše v jeho krámu koupil Máslo

platí Pie libra a vejce 15 tucet
Kolík za né budou platit až pří

sle léto? — rn Kra n k Mlczák

vezj preuminujou soootu na nn

Mil iU "'
!

'ý ÍJ' 'e na s uzbu Pyl am již

před dvěma roky a vyprávěl nám
' ! I uh I ň 1 „tii#" "' 1' li'!' ' niv ' riťin iiíii- -
( L

ii ii r- n-
-

iuiij mmii ijjjifjii jma-
-

šky Hlavně prý tam pěstují ta-

bák Osada do které jede sklá
dá se prý nejvíce % ruských Če-

chů vyznání baptíslského Jsou

prý to pobláznění fanatikové kte
nenávidí každého kdo nechodí

_ _
"VV ' 7lrfU " M Př'f'0dil0 než je!
sem a v Mikuitse večer ma
skovalo se jích několik za ěemo- -

' neřídil dle nich Z to- -

" J''Ht Vidět jak málo ještě vlě
láni jest V této zemí — Mílí 5te-liář-

i

okolo Delía a líossville hleď
te zde rozšířit "Pokrok" a "Če'

Venkov ' neb jest
I

iv nich krásné čtení Přečtěte a

zejména 'jioslední říslo "Venko-

va" přečtěte si je celé a seznáte
si lint ten rozšíření zasluhuje

Věřte stane-l- i e tak že z toho bu

deme mít sami radost "Česko

Americký Venkov" získal teď do-

brého redaktora můžete so naň

zeptali p F Kozáka který jej
zná osobně — ťVtl jsem dopis p
A Jelínka stranu Z č H J Pan

Jelínek píse aby po 25 letech člen

byl oprávněn k jisté částce peněz
s čímž iicHouhliidm Vypočtěte si

to a seznáte žV by se to nedalo

provént — neboť pij tak malém

poplHlku jtiký jest v platnosti u

Z M J nemohl by žádný spo-b- k

existovali kdyby musel

členu jistý eiiěžitý obnoii

pi 25 letech S pitdravém řňtá
v mu váš Junci reriiý

PÍSEMNICTVÍ

Ietošnl řldo "Světla" jel ná

došlo jet olvb'ště lajlumvé
svým (disaheiu a isma jitj ie

kMý jciuuj se ibistaua "Svítbi"
do rukou přečte j velikým

Otnhiijef itinobo vrl- -

rrliltýrll potienl A rad ohlwlné

rňiivih chorob n itruveň i iVtitá

dojHiriiiSiil boiiiiviTitýrh iwib

í h kr Or iVtm Fhriie) e #e

jm iift prohdým ' Holmkriii"
vvb-ěen- byly i lorob léAíeb

"IV" i Ikem rýi-- b''i
vítli vUuol( slabí e lkem

i e hvalov vit ji hu
ííi e Ji it %hU dne ík tm l#
bl4ll jdlh pltuitřrotiiiottltit
h tolid h ji dimt ! rtiirb piííiii

:li v t

AA Ui !lili JIJIOIV irj (1 M llll-- f IH W l

krajíny která by se líbila všm
Krajané se tam jsěalí usazovatí

pred sedmi lety a jsou tam kra -

jane ze všech konců l nie
-

A eo

hlavního farmář tam všechno do

bře prodá neb farmy jsou blízko

velkých měst a farmářské výrob-

ky jsou lépe placeny než zde na

západě Proto myslím že pro člo-

věka s menším kapitálem jest tam
Uost dobrá příležitost zařídit si

svůj vlastní domov Pozemky eo

do ceny velice se různí záležíť na
tom jak farma jest blízko města

jaké jou ntavby 'i jaké jakosti
jest pozemek Prodávají se od

20 do ](S) dollarů ačkoliv přítom-

ně jsou tam ceny pozemků o hod-

né vyšší než byly j řed osud lety
kdy jsem tam pracoval juko děl-

ník na farmě Hlavní příjem ply-

ne většinou t í neb na
takové farmě se udělá ihti krmi-

va pro dobytek en4 jst pro
dosti výhodné Psal

bych o M(eim íeh tamní) h vl e

file inlin íe by lo bylo íbyteč-ii- o

ježto krajina ta byla jil mno-

hokrát MpsáiiK a jak vidím v po-

sledním řínlr "Pokroku" jsou
tam (právy t Ithae N Y Nu

jen s tulte pani Jonáš v A n lt
le jt ilUy Všť jmui ke nájilielil

ítrny Těl dopity Tity VltámvA-s-v- é

j%it vilic pěkné k Uk vly
kdvi píijd "PUok" hledllll
lo jjrvr "iikou illidku" Mni
hi ai frkne i "Aha heMák Ir e

Nk #jbuÁ o íuiy!" Nrl miiui
vátu ft i Je )ii iiihu í kinu
átiit na krku Mj!m h by'b

ni lu'l přnUt byi h prvým %v in

i in rdtin ( ť!!i4 iti toidvil
S V e tlU lu AI lliixll V H- -

me jeti 5 mil ale když tam přije-d- u

jsem promrzlá Mému staré-

mu již třikráte aule narostla nová

kůže na nose a na tvářích Tak

nevím čím to jest Nu asi tím

že má nos tue dlouhý a pak že

chce aJcspoň jednou za rok vyli-

nut tedy si to asi nechá vždy aí
na zimu — Možná 2e s některé
zavibVím kilvi jhivÍiii jak já pf-s- t

ují rajčata Nikdy je newji do
bait-- tiýhri hned tam kde mají
určené své inlsto ke virůstu V

Nebr- -

jsem j wln v Ah

dubnu a tU zarátkriu máji Ve

mu malou Pií ku rajcato
vého ilím ď koflíku nali-j- i na ně

Vinly a puk nrvliArn 11 dut aj 1

lwd'-- kt&t Kdy i ak je čat k m-t- l

wiilrluiin riiirutt U Minou

wji do řadili mí 11 jmlei tul wl
v U1 inVh Kdy! rajťat vym-

atou a )oii htttA tedy j protr
bkm ale % lly IdftHm k tomu abv

iirb vU husti Tak tu tté tnnthi

vvlj( a rVretvA rtiu Uud

j mi ide if litíky mii Vlii
U I UúW IwAt lullft Um

ltd ji IHi lníl iuttt
) lil -- jHlř - VU 'frt!oli jwm
ji h rUU 11 I tuhl t M frř
K-- l fH jř itir t b l o ) j t

#tirtU u i] i" i t '!

Ji' K UVÍ !! t i iki

Miiaetl akil eHiei al
i t 4 ) 4

ť 11 4- - I k
-- ili Ml

'ki'il oš IVdrny
l Kt ji ště v i e ii !

I ťlrltAřAlM iavď' A lV'b
(ltm jkt 1 Uwl
j - :i ♦ i li t m av k'ilt

I ř v'4!i i 1 V'd K lka in pe r tr i ntfii a fi % i iiua %n tl'Vb1 í rtVMi ív!tdniij mht fídii ) f UÁttti ťfMeeeeeeMeet

fc


